20 ¶ Lo primero, que la obligacion, e hipoteca non incipit á tempore, quo quis cepit administrare, sed á tempore damni illati, seu male administrationis, l. hac ædictali 6. §. his illud, C. de secundis nuptijs. tradit glos. in dict. l. pro officio, C. de administratione tutor. Negusant. de pign. 2. p. membr. 4.º num. 12. Ademas que quando la doctrina arriba propuesta fuera cierta, solo se auia de entender ad fauorem populi, Ecclesiæ, ciuitatis, & similiarum priuilegiatarum, non autem aliarum personarum quarum negotia geruntur, vt eleganter contendit cum multis Cardin. Tusch. concl. 207. litera A. num. 7. & concl. 118. lit. H. num. 71. Y la razón dello es, quia hypotheca non inducitur nisi in casibus à iure expressis, ex glos. in l. priuilegia, ff. de priuilegijs credit. Ripa in l. damus, num. 9. eodem tit. Surd. decis. 271. num. 10. y la glosa de la l. pro officio de qua supra habla solo en la obligacion del tutor, quæ incipit á die administrationis, & non male gestionis: y asino se puede traer para este caso, en que milita diferente razón, y asino solo la hipoteca se ha de entender desde el dia que se encargò Andres Garcia de Ribera de Juan de Gerica.

21 ¶ No obsta aora dezir, que la dicha obligacion fue condicional, y q̄ asino se ha de retrotraer al dia de la obligacion que hizo Andres Garcia de Ribera, que fue el año de 86. ex d. l. qui Balneum, porque la dicha doctrina procede todas las vezes q̄ los bienes al tiempo que se purifica la condicion, se halla en poder de la persona que se obligò, y era deudor, porque para que se retrayga la obligacion al tiempo del contrato, es necesario, quod extremum à quo sit habile, l. qui Balneum, §. Titia prædium, ff. qui potiores, dõde en el caso de aquel texto vna cosa agena fuit pignori data prius Titio, secundo Caio, tertio debitor illam emit, & illam vendidit Sæpronio, & de pretio satisfecit Titio primo creditori, deciditur ibi quod Caius, secundus creditor, non poterit talem rem auocare ab emptore, quia illa numquam fuit ei obligata, nam eadem

res fuit solum obligata secundo creditori sub conditione, videlicet, si defierit esse obligata primo creditori, vnde cum tempore existentis conditionis scilicet satisfactionis factæ primo creditori, per quam illi res desit esse obligata, non reperitur ipsa res in bonis debitoris, quia antea fuit vendita à Sempronio, & sic deficiet extremum à quo in essentia non potest illa obligatio facta secundo creditori retraheri, & confirmari: idem probat text. in l. qui prior 13. §. à Titio, ff. eodem tit. tradunt Bart. in l. quoties in fin. ff. de nouat. ibi: *Ultimo nota istam legem, quod licet existens conditio trahatur retro ad tempus stipulationis contractus, vt l. qui potior, & l. qui Balneum, ff. qui potiores, tamen hoc est verum si tempore existentis conditionis reperiretur extremum habile ad obligationem contrahendam, secus si reperiretur inhabile, vel ex parte rei, vel ex parte personæ. Et Negusant. de pignoriibus, 2. membr. 5. part. num. 41. Et prædicta procedunt in extremo à quo nam si extremum à quo non reperitur habile in essentia tempore existentis conditionis ad obligationem contrahendam, vel ex parte rei, vel ex parte personæ, tunc conditio non trahitur, neque fingitur retro ad tempus contractus ex parte rei dicitur, si tempore existentis conditionis res debita esset perempta, ex parte autem personæ dicitur, quando ante purificatam conditionem, personaque promiserat sub conditione esset mortua: tunc enim diceretur extremum, à quo non esse habile in essentia, & propterea conditio non posset retraheri, ita vult Bart. in l. quoties in fin. ff. de nouationibus, dicens esse perpetuo tenendum menti ad limitationem, l. qui Balneum, & l. potior, ff. qui potiores, & est pulchra & plena Apostila in l. sub conditione, ff. de solutionibus, & probatur optime per text. in l. qui Balneum, §. 1. & ibi declarat Bartol. Et pulchrè Gratian. cap. 856. num. 3. & 4. & 5. tom. 5. discept. y al tiempo y quando se vino a purificar la condicion, por auer suelto a Andres Garcia de Ribera de la carcel al dicho Iuan de Gerica, los bienes estauan ya en poder de Iuã Garcia de Ribera en virtud de la donacion que su padre le auia hecho, y assi no se pudo retrotraer la condición*